Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

23-06-2022
F.16/21/257
NL:TZ:0000208563:F001
24-11-2021

mr. P.J. Neijt
mr F.B. Bosvelt

VanMontfoort Uitvoering B.V. 23-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VanMontfoort 23-12-2021

Uitvoering B.V. (statutair) gevestigd aan de Polanerbaan 11 te (3447 GN) 1

Woerden, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 30212114,

hierna: "VMU".

Activiteiten onderneming

Het verlenen van ambulante jeugdzorg. 23-12-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
220 € 326.450,00 € -17.009,00
2019 € 596.270,00 € 18.368,00
2018 € 467.575,00 € 59.263,00

Balanstotaal
€ 160.077,00
€ 164.504,00

€ 232.333,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa439e9d-204d-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=17b3dc82-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 2019 en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting

VMU verleent met in totaal 18 mensen ambulante jeugdzorg. Er zijn 6
werknemers in dienst en daarnaast zijn 12 ZZP'ers werkzaam voor VMU.

Boedelsaldo
€ 39.824,14

€ 63.983,02

€63.762,59

Verslagperiode

van
24-11-2021

t/m
17-12-2021
van
18-12-2021
t/m
17-3-2022
van

18-3-2022

t/m
19-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

50 uur 15 min

30 uur 10 min

7 uur 5 min

87 uur 30 min

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3



Toelichting bestede uren

23-12-2021

1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf 2008 tot en met 20 januari 2020 was Van Montfoort Holding B.V. (hierna: 23-12-2021
"VM Holding") bestuurder van VMU. Vanaf 20 januari 2020 is de heer Sijko Jan 1
Wierenga bestuurder van VMU.

Vanaf 2008 is VM Holding enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 23-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

VMU had zelf geen verzekeringen afgesloten. Noodzakelijke verzekeringen 23-12-2021
liepen via VM Holding. 1

1.4 Huur

VMU huurde een kamer in de bedrijfsruimte aan de Polanerbaan 11 van VM 23-12-2021

Holding voor een symbolisch bedrag. De huurovereenkomst voor deze kamer is 1
in onderling overleg beéindigd per datum faillissement.

VMU huurt ook bedrijfsruimte in Putten. De huur voor deze bedrijfsruimte
eindigt op 31 december 2021. De curator draagt zorg voor oplevering van het
gehuurde.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft laten weten dat het faillissement is aangevraagd nadat 23-12-2021
een liquiditeitsprobleem was ontstaan doordat één van de opdrachtgevers 1
weigerde een bedrag van € 57.000,= te betalen.

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
6 1
Toelichting

Bij VMU waren 6 werknemers werkzaam in loondienst. Daarnaast werden circa
12 ZZP'ers ingeschakeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
4 1
Toelichting

Volgens de jaarrekening 2020.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-11-2021 6 Voltallig personeel
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Digitale bijeenkomst, ontslag en afstemming met werknemers, directie en het 23-12-2021
UWYV in verband met de correcte toepassing van de loongarantieregeling. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-12-2021
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse roerende zaken.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

VMU heeft een beperkte hoeveelheid roerende zaken in eigendom. De
boekwaarde per eind 2020 was € 2.776,=. De curator doet nader onderzoek
naar deze roerende zaken en de wijze waarop deze te gelde gemaakt kunnen
worden.

De curator is voornemens deze goederen in de komende verslagperiode in een
internetveiling te koop aan te bieden.

De curator verkoopt de roerende zaken in het kader van een internetveiling.
De rechter-commissaris heeft daarvoor toestemming gegeven. De
verwachting is dat de internetveiling de komende maanden zal zijn afgerond,
zodat deze kwestie bij de volgende verslaglegging klaar is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

Dit speelt geen rol, omdat geen sprake is van pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

Organiseren internetveiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021

1

23-03-2022
2

23-12-2021
1

23-03-2022
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement was er sprake van nog te factureren werkzaamheden. 23-12-2021
Deze staan hierna onder 4 onder debiteuren verantwoord. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 23-12-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 23-12-2021

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren vestiging Woerden €50.122,75 € 39.210,40
Debiteur vestiging Putten € 57.500,00 € 0,00

totaal €107.622,75 € 39.210,40 €0,00



Toelichting debiteuren

Vestiging Putten 23-12-2021

1

VMU heeft een dispuut met de opdrachtgever die volgens VMU nog € 57.500,=
zou moeten betalen. Vrijwillige betaling van de opdrachtgever is niet te
verwachten. De curator doet onderzoek naar deze vordering en zal nagaan of
het opportuun is om rechtsmaatregelen te nemen.

Vestiging Woerden

VMU werkt vanuit de vestiging in Woerden voor 9 gemeentes. VMU factureert
aan het begin van elke kalendermaand de werkzaamheden van de vorige
maand. Begin december 2021 is voor een bedrag van € 17.812,80
gefactureerd. Hierin zitten echter ook oudere (nog van 2019 en 2020)
werkzaamheden die nog niet waren gefactureerd. Het totale openstaande
saldo bedroeg daarna € 50.122,75. Daarvan is inmiddels een bedrag van €
21.576,90 door de curator geind. Voor het overige loopt de incasso nog.

Er is geen omzetbelastingplicht, omdat sprake is van jeugdzorg. Daardoor is
het niet nodig deze werkzaamheden in november 2021 te splitsen in een deel
van voor en een deel van na faillissement.

Vestiging Putten 23-03-2022

2

Het starten van een procedure is niet opportuun.
Vestiging Woerden

Van het totale saldo van € 50.122,75 is € 39.210,40 geind. De curator heeft in
overleg met gemeenten ook meegewerkt aan de noodzakelijke
productieverantwoording. Een bedrag van € 10.912,35 is oninbaar gebleken.
Dit komt met name doordat het gaat om wel geleverde zorg die qua omvang
over de afgegeven beschikkingen gaat.

De debiteurenincasso is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso, overleg met contractmanagers en debiteuren. 23-12-2021
1

Afronding debiteurenincasso. 23-03-2022
2

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 23-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

VMU heeft geen kredietfaciliteit.



Op de bankrekening van VMU bij Triodos stond per datum faillissement een
creditsaldo van € 18.247,24. Dit bedrag is overgeboekt op de boedelrekening.

Diverse debiteuren hebben na failissement nog betaald op deze
bankrekening. Ook die ontvangen bedragen zijn overgeboekt op de
boedelrekening, zie hiervoor sub 6.

23-03-2022

Toelichting vordering van bank(en)
2

Diverse debiteuren hebben na failissement nog op de rekening betaald. Deze

bedragen zijn doorgestort en inbegrepen in de onder 4 en 6 verantwoorde

bedragen. De bankrekening is opgezegd.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

Een werknemer oefent vooralsnog een retentierecht uit op een laptop en 23-03-2022

telefoon. Dit hangt samen met een discussie over een verlofsaldo. De curator 2

overlegt met het UWV en de werknemer.

De curator heeft de goederen opgeéist. De zaken zijn in de afgelopen 23-06-2022

verslagperiode aan een medewerker van de curator afgegeven. De curator 3

verkoopt deze roerende zaken mee in het kader van de hiervoor onder 3
genoemde internetveiling. De rechter-commissaris heeft daarvoor
toestemming gegeven. De verwachting is dat de internetveiling de komende
maanden zal zijn afgerond, zodat deze kwestie bij de volgende
verslaglegging klaar is.



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overboeken saldo.

Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het faillissement heeft de curator geinventariseerd of het voor korte
periode mogelijk was om de zorgverlening voort te gaan zetten. Dat bleek niet
het geval. Dat komt, omdat het grootste deel van de opdrachtgevers per direct
wilde stoppen en bij voortzetting veel out-of-pocket kosten nodig zouden zijn
vanwege de inschakeling van ZZP'ers die anders dan werknemers niet door
het UWV zouden worden betaald. De activiteiten zijn derhalve gestaakt.

VMU verleende jeugdzorg. Het was daardoor niet wenselijk werkzaamheden
per direct zonder enige vorm van overdracht en/of verslaglegging te staken.

Voor de vestiging in Woerden is het gelukt met de opdrachtgevers afspraken
te maken over een overdracht en/of verslaglegging van de dossiers. In dit
kader is door opdrachtgevers betaling van maximaal 134 uren toegezegd voor
verslagleggings- en overdrachtswerkzaamheden. Een deel van deze
werkzaamheden is gedaan door werknemers in loondienst. Daarnaast is
maximaal 84 uren besteed door ZZP'ers aan overdracht en verslaglegging. De
curator heeft aan de ZZP'ers toegezegd deze uren te zullen vergoeden voor
zover ook de gemeentes daadwerkelijk aan de boedel zullen betalen. In het
volgende verslag zal financiéle verantwoording worden afgelegd.

Voor de vestiging in Putten is het vanwege het dispuut dat loopt niet gelukt
om tot afspraken te komen met de opdrachtgever. Hierdoor kon de curator bij
deze vestiging ook geen toezeggingen doen aan ZZP'ers voor hun
werkzaamheden in het kader van verslaglegging en overdracht. Desalniettemin
zijn door de meeste zorgverleners wel nog werkzaamheden gedaan in het
kader van verslaglegging en overdracht. De ZZP'ers die deze werkzaamheden
hebben gedaan zijn ermee bekend dat zij hiervoor geen betaling kunnen
ontvangen.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Nog niet van toepassing. 23-12-2021
1

In totaal is er van zes verschillende gemeentes een bedrag van € 10.434,10 23-03-2022

aan vergoedingen ontvangen. Dit gaat voornamelijk om betalingen voor 2

overdracht en/of verslaglegging in dossiers. Voor een heel beperkt deel ziet dit
ook nog op zorg die voordat de activiteiten waren gestaakt nog is geleverd. De
curator heeft € 5.339,74 moeten betalen aan een zestal ingeschakelde ZZP'ers
die de werkzaamheden feitelijk hebben gedaan. Door op deze
werkzaamheden te doen is het gelukt om zonder verlies voor de boedel wel
een zorgvuldige overdracht van de zorgverlening te laten plaatsvinden in het
belang van de gezinnen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en afstemmen zorgvuldige beéindiging. 23-12-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-12-2021

1

6.6 Opbrengst
€0,00 23-12-2021

1

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 23-12-2021
1

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 23-12-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoek doen naar de toestand van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 24 december 2019.
2019: 30 juli 2020.
2020: 22 juli 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2006. Eventuele vorderingen tot volstorting
waren derhalve per datum faillissement al verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft gesproken met de bestuurder. De verwacht het onderzoek in
de komende verslagperiode af te ronden.

In onderzoek
Toelichting

De curator verwacht in de loop van de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden en de rechter-commissaris te
informeren over de uitkomsten daarvan. De curator verwacht in het volgende
openbare verslag inhoudelijke mededelingen te kunnen doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in januari een gesprek met de bestuurder gepland om te
spreken over de oorzaken en de aanloop naar het faillissement.

De curator verwacht deze verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek af te
ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet bekend.

23-12-2021
EE
23-03-2022
£ 2
23-06-2022
mE3
23-12-2021
mE1
23-06-2022
EEB
23-12-2021
EE
23-12-2021
EE
23-03-2022
£ 2



€ 30.904,75

Toelichting

Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 26.970,92
Premie wg-deel Sv ex art. 66 lid 3 WW: € 3.933,83

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€ 4.468,00
Toelichting

LH oktober 2021.

€ 5.886,00
Toelichting

LH oktober 2021
OB 4e kwartaal 2021

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 25.023,57

Toelichting

Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 20.690,13
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW: € 4.333,44

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet van toepassing.

23-06-2022
3

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021
1

23-06-2022
3

23-12-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 84.538,24

€11.197,48

€11.706,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

23-12-2021

1

23-03-2022
EEZ

23-06-2022
EE3

23-12-2021
EE

23-03-2022
X 2

23-06-2022
EEB

23-12-2021
Egl

23-12-2021
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 23-12-2021
a) Opleveren gehuurde bedrijfsruimte Putten; 1
b) Inventarisatie en verkoop materieel actief;

c) Debiteurenincasso;

d) Financiéle verantwoording en afwikkeling overdrachtswerkzaamheden

vestiging Woerden;

e) Beoordelen dispuut opdrachtgever vestiging Putten;

f) Afwikkelen bankrekening Triodos;

g) Rechtmatigheidsonderzoek;

h) Inventarisatie crediteuren;

i) Overige onderwerpen.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 23-03-2022
a) Verkoop materieel actief; 2

b) Afwikkeling retentierecht werknemer;

c) Rechtmatigheidsonderzoek;

d) Inventarisatie crediteuren;

e) Overige onderwerpen.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 23-06-2022

a) Verkoop materieel actief afronden; 3
b) Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 23-12-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 23-9-2022 23-06-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


